

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Kończy się termin naboru do rady pożytku publicznego

2025-09-23



Fot. freepik

Pierwsza kadencja Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego dobiega końca. Do 26 września organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty z terenu gminy mogą zgłaszać swoich kandydatów do nowego składu tego ważnego organu. Do obsadzenia jest 10 miejsc.

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Konstancinie-Jeziornie działa od 2022 r. Jest to organ doradczo-konsultacyjny burmistrza, którego głównym zadaniem jest wspieranie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz mieszkańców. Rada m.in. opiniuje roczny program współpracy gminy z trzecim sektorem. Pierwsza, trzyletnia kadencja Rady upływa 28 października 2025 r. Wkrótce zostanie wyłoniony jej nowy skład

Coraz mniej czasu

Ogłoszony przez burmistrza Michała Wiśniewskiego nabór kandydatów do nowej kadencji Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego dobiega końca. Organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty działające na terenie gminy mogą zgłaszać swoich przedstawicieli do 26 września 2025 r. do godz. 13.00 Kandydatury można:

- przesać e-mailem na adres: **urząd @ konstancinjeziorna [dot] pl** (wraz z wypełnionym formularzem i wymaganymi oświadczeniami),
- lub dostarczyć osobiście do kancelarii Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Piaseczyńskiej 77.

W nowym składzie Rady przewidziano 10 miejsc dla reprezentantów organizacji pozarządowych. Ponadto w jej skład wejdą także po dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej i burmistrza.

Kadencja, praca i znaczenie Rady

Rada jest powoływana na trzy lata, a jej posiedzenia odbywają się co najmniej dwa razy w roku. Działalność w Radzie ma charakter społeczny – członkowie nie pobierają wynagrodzenia. Udział w jej pracach to jednak realna możliwość wpływania na decyzje dotyczące lokalnych inicjatyw, w tym kształtu gminnego budżetu przeznaczanego na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Nowy skład GRDPP poznamy w listopadzie 2025 r.

Historia powstania Rady

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego powstała z inicjatywy Fundacji Nike, przy wsparciu innych lokalnych organizacji: Fundacji Violet Kiwi, Stowarzyszenia Mieszkańców Konstancin-Jeziorna „Nasz Konstancin”, Konstancińskiego Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich „Constans 2010”, Obywatelskiego Ruchu na

Rzecz Energetyki Jądrowej, Fundacji Ewdomed, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Cirkus” Konstancin-Jeziorna. W 2022 r. rada miejska przyjęła uchwałę określającą zasady jej powoływania i działania, a wkrótce potem odbyły się pierwsze wybory, w których organizacje pozarządowe wyłoniły swoich 10 przedstawicieli.

Zmiany w trakcie pierwszej kadencji

Skład pierwszej kadencji ustalony w październiku 2022 r. uległ zmianom po wyborach samorządowych w 2024 r. Do grona przedstawicieli Rady Miejskiej dołączyli Monika Bukowińska i Tomasz Nowicki, a burmistrza reprezentowali Monika Kasprzyk i Arkadiusz Jaskółowski. Wśród członków NGO również nastąpiły rotacje – m.in. obecnego burmistrza Michała Wiśniewskiego zastąpił Dariusz Janowicz, Adam Półgrabia z Fundacji Ewdomed przejął miejsce po Ewie Szuleckiej, a Towarzystwo Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina reprezentuje Joanna Żurowska.

Do pobrania

Załącznik	Size
Formularz zgłoszeniowy kandydata na członka Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego	19.56 KB
Ogłoszenie o naborze kandydatów do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego	167.55 KB

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/konczy-sie-termin-naboru-do-rady-pozytku-publicznego>